以 上

2019年 10月 28日

各 位

会 社 名 東京計器株式会社

代表者名 取締役社長 安藤 毅

 （コード：７７２１、東証第１部）

問合せ先 取締役財務経理部長 上野山 素雄

 （TEL．０３－３７３２－２１１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2019年 8月 9日に公表した 2020年 3月期（2019年 4月 1日～2020年 3月 31

日）の第２四半期累計期間の業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．2020年 3月期 第 2四半期(累計)連結業績予想数値の修正(2019年 4月 1日～2019年 9月 30日)

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

２０，５００

百万円

△５７０

百万円

△４８０

百万円

△３１０

円  銭

△１８．８４

今回修正予想（Ｂ） ２０，６００ △１０ ８０ ５０ ３．０４

増  減  額（Ｂ－Ａ） １００ ５６０ ５６０ ３６０

増  減  率（  ％  ） ０．５ － － －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2019年 3月期第 2四半期）
２１，２５０ ２０９ ４１３ ３０３ １８．３３

２．2020年 3月期 第 2四半期(累計)個別業績予想数値の修正(2019年 4月 1日～2019年 9月 30日)

 売 上 高 経 常 利 益 四 半 期 純 利 益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

１８，５００

百万円

△１６０

百万円

△４０

円  銭

△２．４３

今回修正予想（Ｂ） １８，５００  ３４０ ２５０ １５．１９

増  減  額（Ｂ－Ａ） ０ ５００ ２９０

増  減  率（  ％  ） ０ － －

（ご参考）前期第 2四半期実績

（2019年 3月期第 2四半期）
１９，３６１ ５９２ ４４０ ２６．６２

３．修正の理由

第２四半期累計期間の連結及び個別の業績予想につきましては、売上高は油空圧機器事業が減少した

ものの、防衛・通信機器事業及び船舶港湾機器事業で前期からのずれ込みや第３四半期以降の案件の前

倒しがあったことなどから、ほぼ前回予想通りとなることが見込まれますが、利益は製品ミックスの変

化により原価率が好転したことに加え、販管費の削減・第３四半期以降への繰り延べなどにより営業利

益、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益（個別は四半期純利益）が好転する見込みであり

ます。

なお、通期業績予想につきましては、2020年 3月期第２四半期決算発表時（2019年 11月 11日予

定）に公表する予定であります。

※上記の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、当社としてその実現を約束

する趣旨のものではありません。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値とは異なる結果となる可能性が

あります。